ATA DE POSSE DOS MEMBROS DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

- CAE E ELEIÇÃO DE PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE DO MUNICÍPIO DE

IÇARA

Aos vinte e dois dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, às 10h,

reuniram-se no Auditório do Paço Municipal Ângelo Lodetti, conforme chamada

pública disponibilizada no site da Prefeitura Municipal de Içara e também

encaminhada a todos os segmentos, para posse os membros eleitos para o

quadriênio 2025 a 2029. Foi designado(a) para conduzir a assembleia a Srª Silvia

Regina Rosso que ressaltou a importância da participação no CAE como Controle

Social na aplicação dos recursos repassados e na alimentação oferecida aos

educandos, destacando ainda que a participação no Conselho é de relevante trabalho

social e não remunerado. Foram empossados os representantes do Poder

Executivo: Joyciane Vidal Gonçalves, CPF: 038.451.619-06 titular; e Patricia Soares

de Souza, CPF: 048.142.889-56 suplente; do segmento dos profissionais da área

da Educação (professores): Silvia Regina Rosso, CPF: 906.778.899-68 titular; e

Jadna Valéria da Silva Frederico, CPF: 889.205.349-34 suplente; Elisandra Borges

Fernandes, CPF:025.468.659-19 titular; e Silvia Rejane Teixeira, CPF:898.584.689-

20 suplente; do segmento Pais de alunos: Elisandra Pedro Marques, CPF:

027.313.469-81 titular; e Bruna Souza Cruz, CPF: 006.893.579-07 suplente; Josilaine

Teixeira Joaquim, CPF: 065.619.869-97 titular; e Rosilene Noel Rodrigues, CPF:

074.163.459-79 suplente e do segmento Sociedade Civil: Silvana Goularti Brunel,

CPF: 564.885.569-91 titular; e Maria Aparecida Teixeira Brigido de Vasconcelos,

CPF: 032.668.199-00 suplente; Rinaldo Canarin, CPF: 780.268.309-20 titular; e

Thiago Flores Varmeling, CPF: 085.289.339-62 suplente. Após a efetivação da posse

foi colocado em votação a escolha do Presidente e do Vice-Presidente do Conselho

de Alimentação Escolar - CAE, quadriênio 2025 a 2029. Após todas as considerações,

procederam-se as eleições, com o seguinte resultado:

NOME FUNÇÃO ASSINATURAS

Silvia Regina Rosso PRESIDENTE

Elisandra Borges
Fernandes

VICE-PRESIDENTE

Agradecendo a presença de todos, foi encerrada a presente reunião e nada mais

tendo a acrescentar redigi a presente ata que será assinada por mim e por todos os

presentes.

Içara, 22 de maio de 2025.

1__________________________________________________________________

2__________________________________________________________________

3__________________________________________________________________

4__________________________________________________________________

5__________________________________________________________________

6__________________________________________________________________

7__________________________________________________________________

8__________________________________________________________________

9__________________________________________________________________

10_________________________________________________________________

11_________________________________________________________________

12_________________________________________________________________

13_________________________________________________________________

14_________________________________________________________________

15_________________________________________________________________